
PORTARIA PGJ/PI Nº 1233/2017

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  EM  EXERCÍCIO,  Dr. ALÍPIO  DE
SANTANA RIBEIRO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº
12/93,

CONSIDERANDO  a  homologação  do  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  de
Estagiários pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1239ª
Sessão Ordinária de 12/05/2017,

 
R E S O L V E:

NOMEAR os candidatos aprovados no 6ª Processo Seletivo de Estagiários do Ministério
Público do Estado do Piauí, realizado em maio de 2017, conforme Anexo Único abaixo;
Os candidatos devem  enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 10/2017
para a Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça na
Rua Álvaro Mendes, 2294, Centro, pelos Correios, via Sedex10, até o dia 02 de junho de
2017;
O início do estágio será no dia 05 de junho de 2017, apenas para aqueles que enviarem a
documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do
estágio será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: ALTOS – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 2150 TIAGO MATEUS ALVES DE ALENCAR

Local de estágio: BATALHA – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0528 ALBERT EINSTEIN DE CARVALHO SOARES

Local de estágio: BOM JESUS – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME



001 1855 NONATO WESLLEY DA SILVA BORGES

Local de estágio: BURITI DOS LOPES – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0064 FERNANDO SOBRINHO DE OLIVEIRA

Local de estágio: CAMPO MAIOR – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0018 ANDRESSA DOS SANTOS MARTINS
002 2725 ALINE IBIAPINA SARAIVA

Local de estágio: CAPITÃO DE CAMPOS – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 3109 ANTONIO ELYNSON DE CARVALHO LOPES

Local de estágio: COCAL – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 2340 GILLÂNE FONTENELE CARDOSO

Local de estágio: CORRENTE – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 2032 NOELTON ALVES LISBOA

Local de estágio: ESPERANTINA – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0710 LUCAS ANGELO SOUSA DE ARAUJO
002 1532 LUANA BARROSO DA CUNHA OLIVEIRA

Local de estágio: FLORIANO – PI



Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0757 RENNER DOS SANTOS CORREIA
002 1635 EMANUELLE SANTOS CAVALCANTE
003 2818 RAYRISON FILIPE ALVES MARTINS
004 2537 RAQUEL PEREIRA DUQUE

Local de estágio: JAICÓS – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 1462 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SOUSA

Local de estágio: OEIRAS – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 3046 GABRIEL DE SOUSA MOURA

Local de estágio: PARNAÍBA – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 2209 AYSLAN MAGALHAES DE BRITO
002 0081 BRENDA MACÊDO CORREIA
003 0957 FÁBIO RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO
004 1093 LUCAS DE BRITO MYERS
005 0032 ANDRESSA SILVA FOGLIATO CORTEZE
006 0181 HELENA MARIA LOIOLA DA SILVA
007 2699 LETICIA AGUIAR FERNANDES

Local de estágio: PICOS – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 1872 RENATO FRANCISCO DE SOUSA
002 1526 VIRGÍNIA MARTINS DE SOUSA



Local de estágio: PIRACURUCA – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 2679 RAISSA VERAS MACHADO

Local de estágio: PIRIPIRI – PI 
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0947 ISMAEL SILVA OLIVEIRA
002 1297 ÍRVIN GUSTAVO ALVES DE SOUSA NUNES

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 30 de maio de 2017.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador-Geral de Justiça em Exercício


